CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – TRÊS DE MAIO/RS
Criado pela Lei Municipal nº 1192/92, 3078/19 e suas alterações

Edital nº 02/2023

PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Três de Maio/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/99 (ECA), Lei Municipal nº 3078/19 e suas alterações, torna pública a prorrogação do prazo para a inscrição para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares, por mais dez dias a contar da publicação deste Edital, sendo o período de 05/06/2023 a 14/06/2023.
Permanecem inalterados os local e horário para a inscrição, bem como as demais datas previstas no Anexo 01 do edital nº 01/2023.

Três de Maio – 05 de junho de 2023.

Vilson Luiz Vanin Trage
Presidente do CMDCA